
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.edu – Pec: tvic875005@pec.istruzione.edu – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto Comprensivo di Roncade 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo all’ ex art. 231, comma 1  

   del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 “c.d.Decreto rilancio Misure per sicurezza e protezione  

      nelle istituzioni scolastiche e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico  

                                                            2020/2021”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la nota Miur prot. n. 1033 del 29/05/2020 – ex art. 231, comma 1 del decreto legge 19 maggio 

    2020, n. 34 “c.d.Decreto rilancio Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 

              scolastiche e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza per l’avvio dell’anno scolastico 

              2020/2021”; 

VISTO  il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

             delle istituzioni scolastiche" D.I, n.129/2018; 

VISTO  l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio 2020 approvato dal Consiglio di Istituto 

            nella seduta del 16/12/2019; 

VISTI    i modelli I dei Progetti/attività; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

               lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

             2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti  

              pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  

             dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  

             di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss. mm.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  

              e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 VISTA la nota MIUR n. 13449 del 30/05/2020 di assegnazione all’I.C. di Roncade della risorsa 

            finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 al fine di  

            sostenere la ripresa dell’attività didattica a settembre 2020, consentendo alle scuole di  

            adottare le necessarie misure di sicurezza e contenimento dall’emergenza Covid-19 e di  

            sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 

 

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003603 - 30/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 

CONSIDERATO che la suddetta nota MIUR rappresenta una formale autorizzazione e impegno 

             di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Programma annuale E.F.2020 approvato dal Consiglio d’Istituto il 06/12/2019; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto il 19/12/2018 che regola l’attività negoziale del 

             Dirigente Scolastico; 

RILEVATA  la necessità che tali fondi vengano formalmente assunti nel P.A. E.F. 2020; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 che recita: "Le variazioni del programma,  

              di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere 

              del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 

              per conoscenza al Consiglio d'istituto”; 

RILEVATO che l’art. 120, comma 6, D.L. n.  18/2020 stabilisce che “Il Ministero dell'istruzione 

    è autorizzato ad anticipare alle istituzioni scolastiche le somme assegnate in attuazione 

   del presente articolo e, comunque, quelle assegnate in relazione all'emergenza sanitaria 

   di cui al presente decreto, nel limite delle risorse a tal fine iscritte in bilancio e fermo 

   restando il successivo svolgimento; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 di € 55.424,13 per l’attuazione di tre diversi interventi:  

 

1) acquisto di dispositivi e di materiali per l’igiene individuale e degli ambienti; 

2) acquisto di servizi professionali di formazione per il personale; 

3) acquisto di strumenti per la didattica a distanza. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a iscrivere le risorse, in conto 

competenza, nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato”. 

 

Le risorse dovranno essere imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria denominata “Risorse ex 

art. 231, comma 1, D.L. 34/2020” nello specifico: 

 

- categoria “A01- Funzionamento generale e decoro della scuola” scheda di destinazione “Risorse 

ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”; 

 

- categoria “P04- Progetti per “Formazione/aggiornamento del personale”, scheda di destinazione 

“Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”; 

 

-  categoria “A03- Didattica”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L.34 /2020”; 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto, per la ratifica 

delle variazioni apportate al Programma Annuale 2020 e pubblicato al sito web e Amministrazione 

trasparente dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
        Documento firmato digitalmente ai sensi 

     del Cad e normativa connessa 

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003603 - 30/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO


		2020-07-01T13:28:03+0200
	VECCHIO ANNA MARIA




